
 

 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ I m b r i a n i  –  S a l v e m i n i ”  –  V i a  C o m u n i  d i  P u g l i a ,  1 0 0  –  7 6 1 2 3  A n d r i a  ( B T )  

 

 Istituto Comprensivo Statale “IMBRIANI - SALVEMINI”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Comuni di Puglia, 100 –76123 ANDRIA - Tel. 0883 246339 
mail: baic89300p@istruzione.it–baic89300p@pec.istruzione.it - www.imbrianisalvemini.edu.it 

Cod. Fiscale 90101470723 – Cod. IPA: icisas - Cod. univoco f.e.: UFOVIR 
 
 

 

Andria, (fa fede la data del protocollo elettronico) 
 

All’ALBO 
 

Al  Sito web 

www.istitutocomprensivoimbrianisalvemini.edu.it 
 

Alla ditta SIA srl 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19629- CUP: C84D22004680006 

Progetto: “CREIAMO OGGI LA SCUOLA DEL FUTURO” 

 
Determina di accettazione proposta di sostituzione articolo: Microscopio ATLANTIS E45-MS729 con 

Microscopio BeaverLAB M2A per indisponibilità prodotto. Stipula RDO MEPA n. 373818 stipulata in 

data 29/09/2024 con la ditta SIA srl -   CIG: A0105850E3 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il progetto redatto “Creiamo oggi la scuola del futuro” predisposto da questo Istituto 

Comprensivo, inserito nella piattaforma FUTURA, mediante accordo di concessione 

firmato dalla scrivente, in data 27/02/2023 

ACQUISITO l’accordo di concessione, restituito firmato digitalmente dall’Unità di Missione, 

prot. n. 42609 del 17/03/2023, Id. del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19629, che 

rappresenta formale autorizzazione all’attuazione del progetto; 
 

VISTO il decreto prot.  n. 1667 del 29/03/2023, con cui la dott.ssa Elisabetta Abruzzese ha 

assunto l’incarico di RUP del progetto in parola, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 

dalla legge n. 241/1990 oltre a non trovarsi in situazione di conflitto (anche potenziale), 

come dalla stessa dichiarato in fase di accettazione dell’incarico; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 29/03/2023,  protocollo n. 1669, approvato dal 

Consiglio d’Istituto in data 04/05/2023 (delibera n. 70 del 04/04/2023) 

VISTA la stipula in data 29/09/2023 della RDO n. 373818  con la ditta SIA srl, relativa alla 

fornitura ed installazione DISPOSITIVI di PROIEZIONE/ACCESSORI E 

NETWORKING, da collocare negli ambienti interessati al progetto 

CONSIDERATO che la ditta SIA srl in data 05/04/2024, ha comunicato a questo Istituto, l’indisponibilità 

sul mercato del prodotto Microscopio ATLANTIS E45-MS729, proponendo la 

sostituzione con il Microscopio BeaverLAB M2A   

VALUTATO che il Microscopio BeaverLAB M2A proposto dalla ditta, risulta essere 

tecnologicamente superiore al precedente e rispetta i principi DNSH, come da check 

list presentata dalla ditta 

CONSIDERATO che la ditta SIA srl, offre il nuovo MICROSCOPIO allo, stesso prezzo di quello non più 

disponibile. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

CTS nuove tecnologie e disabilità 

mailto:baic89300p@istruzione.it
http://@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoimbrianisalvemini.edu.it/




2 
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ I m b r i a n i  –  S a l v e m i n i ”  –  V i a  C o m u n i  d i  P u g l i a ,  1 0 0  –  7 6 1 2 3  A n d r i a  ( B T )  

 

 di accettare la proposta della ditta SIA srl, di sostituzione di n. 2 Microscopi ATLANTIS E45-
MS729 con n. 2 Microscopi BeaverLAB M2A, in quanto tecnologicamente migliorativa. 
Restano invariati il prezzo e le condizioni fornitura.  

 

 il RUP, ai sensi dell’art. 48, del D.Lgs. 77/2021, come già previsto all’art. 31, d. lgs. 50/2016, ,è il D.S. 

dott.ssa Elisabetta Abruzzese. 

 

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                            dott.ssa Elisabetta Abruzzese 
(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 


		2024-04-05T15:31:54+0200
	ELISABETTA ABRUZZESE




